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Punkt 247: Orientering om status for genhusning af Brøndbyvester Skoles
SFO grundet skimmelsvamp

S2019-14384

Resume
Grundet gennemgribende skimmelsvamp måtte to ud af tre SFO-pavilloner på Brøndbyvester Skole tages ud af drift i
januar 2023. På den baggrund besluttede Kommunalbestyrelsen den 14. juni 2023, at forvaltningen skulle arbejde videre
med genhusning i et privat lejemål.

 
Med denne sag gives en status for genhusningen i privat lejemål, hvor det har vist sig nødvendigt at forlænge den
midlertidige løsning med genhusningsløsninger i skolens eksisterende lokaler. Forvaltningen arbejder på, at genhusning i
det private lejemål kan ske fra medio oktober 2023. 
 
På mødet deltager konstitueret ejendomschef Nina Elizabeth Petersen og skoleleder på Brøndbyvester Skole Joachim
Kjølberg.

 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne- og Kulturforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,
 

1. at orienteringen tages til efterretning.

 
 

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen godkendte den 14. juni 2023, at forvaltningen skulle arbejde videre med genhusning af
Brøndbyvester Skoles SFO i et privat lejemål. Af sagen fremgik, at anvendelse af det private lejemål forudsatte en
administrativ dispensation fra lokalplan 207B, samt indhentning af en byggetilladelse.

 
På grund af den ekstraordinære situation fik forvaltningen i forbindelse med Kommunalbestyrelsens behandling af sagen
mandat til midlertidigt at dispensere fra den gældende lokalplan. 
 
Forvaltningen har siden Kommunalbestyrelsens beslutning om genhusning af Brøndbyvester Skoles SFO i privat lejemål
indgået lejekontrakt med Dekra, der ejer det private lejemål. Dette viste sig desværre at tage længere tid end først antaget,
da der var nogle detaljer i kontrakten, som tog længere tid at forhandle på plads. Herudover har afvikling af sommerferie
hos både rådgiver og forvaltning været hæmmende for projektets fremdrift.

 
Da bygningen oprindeligt er opført til erhverv og midlertidigt skal anvendes til SFO, er der som nævnt i sagen fra juni
krav om indhentning af en byggetilladelse. Som en del af byggetilladelsen indgår blandt andet brandsikring, akustiske
forhold i bygningen samt undersøgelse af miljøforhold.  Forvaltningen vil på Børne- og Skoleudvalgets møde den 23.
august 2023 orientere om aktuel status på byggetilladelsen, herunder de igangværende miljøundersøgelser. 

 
Samlet betyder de forsinkede kontraktforhandlinger, samt igangværende miljøundersøgelser og undersøgelser af akustiske
forhold mv., at lokalerne desværre ikke stod klar til anvendelse som SFO ved skolestart i august 2023.

 
Forvaltningen har derfor arbejdet med en alternativ løsning for SFO på Brøndbyvester Skole i forbindelse med skolestart,
så alle børn og medarbejderne kan have den mest optimale SFO under de givne rammer.

 
Det betyder, at den samlokation, der har været inden sommerferien, fortsætter, indtil de nye lokaler kan tages i brug. I



SFO-tiden er børnene i videst muligt omfang udendørs, samt i 0-klassernes lokaler. Ligeledes er der flere børn på
indskolingsmatriklen, der har SFO-tilbud i Tranehytten (skolens Byggertilbud), der ligger tæt på matriklen. Forvaltning
og skole er i dialog vedrørende eventuelt øget behov for personaleressourcer grundet det større fysiske areal, børnene er
på i SFO-tiden.

 
Forvaltningens vurdering er, at der kan ske indflytning i lokalerne medio oktober 2023, dog forventes udearealerne først
at kunne tages i brug medio november 2023. Ibrugtagning af lokalerne medio oktober 2023 er med forbehold for, at der
ikke opstår uforudsete forhold i forbindelse med de igangværende miljøundersøgelser, undersøgelser af akustiske forhold
mv. Indflytning og ibrugtagning af lokalerne vil ske i et tæt samarbejde med Brøndbyvester Skole. 
 

Økonomiske konsekvenser
Forsinkelsen på indflytning i det private lejemål ændrer ikke umiddelbart på den forventede økonomiske ramme, som
blev godkendt af Kommunalbestyrelsen den 14. juni 2023. Dog kan det som nævnt ovenfor ikke udelukkes, at der bliver
behov for øgede personaleressourcer. Forvaltningen vil i givet fald orientere udvalget herom.

Konsekvenser for grøn omstilling
Orienteringen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 248: Orientering om Familier i Forandring

S2020-14781

Resume
Forvaltningen orienterer om status for den helhedsorienterede beskæftigelsesindsats Familier i Forandring. 
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og i Børne- og Skoleudvalget. En repræsentant
fra forvaltningen deltager under punktet i Beskæftigelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 
1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Den helhedsorienterede familieindsats "Familier i Forandring" (FiF) blev oprettet i 2014, som et projekt med midler fra
Socialstyrelsen. Efter projektets udløb blev FiF forankret i Ungehuset i Jobcentret, som et beskæftigelsestilbud.
Målgruppen for FiF er familier, hvor en eller begge forældre er på offentlig forsørgelse, og hvor familien i øvrigt har
sociale eller helbredsmæssige udfordringer.
 
I 2020 blev FiF-vejlederforløb oprettet, som et beskæftigelsestilbud. Forløbet har primært fokus på deltagerens vej mod
uddannelse og beskæftigelse, men med blik for de familiemæssige udfordringer. I samme periode er der kommet et
tættere samarbejde mellem FiF, og Fremtidscaféen, som er et gruppebaseret initiativ i samarbejde med Sundhedsplejen. 
 
Udover at varetage FiF-forløb og vejlederforløb er de ansatte familiekoordinatorer faglige fyrtårne i KOMBU, hvor deres
rolle er at have et særligt fokus på familier med psykiske udfordringer, og at stå til rådighed for sparring med fx
sagsbehandlere i forhold til det familierettede perspektiv. FiF-koordinatorerne har også fået uddannelse i IPS-metoden
(Individuelt planlagt job med støtte), for at kunne støtte op om familier, hvor der er en behandlingsplan i psykiatrien.
 
Forvaltningens status viser (se bilag), at der i gennemsnit har været 26 deltagende familier i FiF siden 2020, mens
der gennemsnitligt har været 11 deltagere i et FiF-vejlederforløb. Størstedelen af deltagerne både i FiF og i FiF-
vejlederforløb er afsluttet, fordi deres koordinationsbehov er opfyldt, eller fordi der er iværksat anden foranstaltning. 
 
Ved udgangen af 2022 blev der gennemført en intern evaluering med fokus på det tværgående samarbejde om FiF.
Forvaltningen arbejder videre med evalueringens anbefalinger, herunder at holde kendskabet til FiF ved lige på tværs af
organisationen. Forventningen er, at det vil medføre flere henvisninger fra andre afdelinger, som ikke er en del
af jobcentret. Forvaltningen vurderer, at indsatsen fortsat er meningsfuld ud fra et helhedsorienteret og forebyggende
perspektiv.

Økonomiske konsekvenser
Der er afsat 1,87 mio. kr. årligt til FiF svarende til fire stillinger. Udgiften anvendes til løn til FiF-koordinatorer. Den ene
stilling er i øjeblikket er vakant.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Status for Familier i Forandring_Juli 2023



Punkt 249: Drøftelse om Mad- og Måltidspolitik for dagtilbud

S2022-40179

Resume
Børne- og Skoleudvalget præsenteres for et foreløbigt udkast til en ny Mad- og Måltidspolitik for dagtilbudsområdet. På
mødet skal udvalget drøfte politikkens vision samt retning i forhold til emner i politikken, som vurderes at have politisk
karakter. 
 
På mødet deltager konsulent Nanna Hjortboe Andersen fra Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen. 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget og sendes til orientering og eventuel drøftelse i Handicaprådet. 
 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 
 

1. at udkastet til politikken drøftes i Børne- og Skoleudvalget.

Sagsfremstilling
I 2017 vedtog Børneudvalget en Mad- og Måltidspolitik gældende for børne- og ungeområdet (Bilag 1). Det fremgår af
politikken, at den skulle revideres i 2022. Børne- og Skoleudvalget godkendte den 26. oktober 2022 igangsættelsen af
arbejdet, herunder at politikken er afgrænset til dagtilbudsområdet. Dette ud fra en vurdering af, at dagtilbuddene har
særlige forpligtelser i forhold til et sundt frokostmåltid, jf. dagtilbudsloven, og herigennem har særegne forhold med
køkkenpersonale og egne produktionskøkkener. Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har med udgangspunkt i
beslutningen nedsat en arbejdsgruppe, som har udarbejdet et udkast til en ny politik specifikt for dagtilbudsområdet (Bilag
2). 
 

Formålet med politikken er, at give dagtilbuddene en fælles retning for mad- og måltider og herigennem styrke et fokus
på mad og måltidernes betydning for børnenes trivsel, læring og udvikling i dagtilbuddet. Samtidig er politikken tiltænkt
som et redskab, hvor personale og forældre kan hente støtte og viden i nogle fælles retningslinjer.  Politikken understøtter
ligeledes udmøntningen af bl.a. Brøndby 2030 og kommunens Klimaplan - herunder målsætningen om, at kommunen
arbejder for at mindske sit klimaftryk bl.a. ved at reducere CO2-aftrykket fra indkøb, samt at alle kommunale køkkener
har Det Økologiske Spisemærke i guld i 2030 (Tilsvarende 90-100% økologi). De pædagogiske måltider, som Børne- og
Skoleudvalget vedtog tidligere på året, er også inkluderet i udkastet til ny politik.  
 
Vedhæftede udkast til den nye Mad- og Måltidspolitik for dagtilbud tager udgangspunkt i en fælles vision, som lyder: "Vi
vil bidrage til, at børn i vores dagtilbud får gode vaner og erfaringer med mad og måltider. Maden skal være
velsmagende, bæredygtig og klimaansvarlig og give den rette ernæring. Måltiderne skal være præget af nysgerrighed og
god stemning, hvor der er tid og plads til samvær." Visionen udfoldes under de fire overordnede temaer, som berører hhv.
det pædagogiske arbejde med mad og måltider, sundhed og klima samt hensyn til kulturelle forskelle.
 
I tillæg til politikken har arbejdsgruppen desuden udarbejdet et udkast til en pædagogisk rammebeskrivelse, som
udmønter politikken og giver forældre og personale svar på de spørgsmål, som dagtilbuddene har erfaring med ofte opstår
i forbindelse med måltiderne i dagtilbuddene (Bilag 3). 
 
Udkastet til Mad- og Måltidspolitik for dagtilbudsområdet tager afsæt i Fødevarestyrelsens officielle kostråd (Bilag 4), og
alle retningslinjer, beskrevet i politikken og rammeplanen, er i overensstemmelse med kostrådene. I forhold til den
tidligere Mad- og Måltidspolitik er det ambitionen, at den reviderede politik i højere grad skal give personale og forældre
fælles retningslinjer, som gælder på tværs af dagtilbuddene i kommunen. Dette for at tydeliggøre serviceniveauet, men
også ud fra en erfaring af, at der i dagligdagen opstår mange forskellige spørgsmål og dilemmaer om mad og måltider,
som ledere og personale skal tage stilling til. 
Derfor indeholder udkastet til politikken også aktiv stillingtagen/retning i forhold til nogle af de centrale dilemmaer om
f.eks. sukker, økologi, klimavenlig mad, kulturelle hensyn og forældrebestyrelsens rolle. I udkastet foreslås det bl.a. at der
som udgangspunkt ikke serveres fødevarer indeholdende tilsat sukker (f.eks. søde sager som kage, slik og is), og at alle
børn skal kunne tilbydes vegetarisk kost som alternativ til den faste menu eller halal, hvis forældrene ønsker det. Dette er i
forlængelse af bl.a. Fødevarestyrelsens kostråd og nugældende praksis i mange af dagtilbuddene. 



På mødet faciliterer Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen en drøftelse af de enkelte elementer i udkastet til politikken.
Dette med henblik på, at få udvalgets politiske holdninger politikken og de centrale dilemmaer. 
 
Videre proces for mad- og måltidspolitikken 
På baggrund af drøftelserne i Børne- og Skoleudvalget, vil arbejdsgruppen arbejde videre med udarbejdelse af politikken,
og herunder involvere forældrebestyrelserne og øvrige samarbejdspartnere i kommunen. Børne- og
Skoleudvalget/Kommunalbestyrelsen vil senere få forelagt et endeligt udkast til drøftelse og senere til beslutning. Det kan
på et senere tidspunkt være relevant at se på, hvorvidt politikken også skal udbredes til øvrige fagområder på børne- og
ungeområdet og/eller på tværs af kommunen.

Økonomiske konsekvenser
Politikken har i sig selv ikke betydning for økonomien i dagtilbuddene. Målsætningerne på 90-100% økologi i
køkkenerne har dog indvirkning på dagtilbuddenes budget til indkøb af fødevarer, eftersom økologiske fødevarer oftest er
dyrere. For at understøtte omstillingen, deltager alle dagtilbud derfor i et projekt med Meyers Madhus, hvor de modtager
vejledning til mere klima- og budgetvenlige indkøb og får inspiration til nye grønne og velsmagende retter. Projektet er
finansieret af Fonden for Økologiske Landbrug og det forventes, at den økologiske omstilling i køkkenerne herigennem
kan finansieres inden for dagtilbuddenes eksisterende budgetramme. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Vedtagelsen af en ny mad- og måltidspolitik for dagtilbudsområdet forventes at bidrage positivt til den grønne omstilling.
Ved at øge fokus på madspild, grønne måltider og økologi, og evt. herigennem inspirere borgerne, forventes det at bidrage
til at nedbringe kommunens CO2-aftryk. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1: Mad- og Måltidspolitik for børn og unge i Brøndby (2017-)

Bilag 2: (Udkast) Mad- og måltidspolitik for dagtilbud 2023-2030

Bilag 3: (Udkast) Pædagogisk rammeplan for mad og måltider i dagtilbud (2023-2030)

Bilag 4: Fødevarestyrelsens Officielle Kostråd (2021)



Punkt 250: Beslutning om vision og temaer i den sammenhængende børne-
og ungepolitik

S2022-46427

Resume
På mødet d. 24/5-2023 drøftede Børne- og Skoleudvalget forvaltningens oplæg til vision og temaer i den nye
sammenhængende Børne- og Ungepolitik. Med udgangspunkt i disse drøftelser, samt input fra Kulturweekenden,
fremlægger forvaltningen med denne sag et udkast til vision og fem temaer til foreløbig godkendelse. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget og sendes til orientering i Beskæftigelsesudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at visionen og de fem temaer bliver foreløbigt godkendt i Børne- og Skoleudvalget 
2. at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsfremstilling
Vision
Visionen for den sammenhængende børne- og ungepolitik skal være et billede på, hvad Brøndby Kommune gerne vil
opnå på børne- og ungeområdet i fremtiden. Derudover skal visionen være styrende for hvilke temaer og målsætninger,
der skal indgå i politikken. På baggrund af en inddragende proces fremlagde forvaltningen på udvalgsmødet den 24. maj
2023 udkast til en vision. På baggrund af udvalgets drøftelser foreslår forvaltningen, at følgende vision bliver foreløbigt
godkendt. 
 
"Det gode børne- og ungeliv - i Brøndby er der plads til at vokse"
"Sammen med børn og unge skaber vi stærkere, sundere og mere bæredygtige fællesskaber, der giver plads til at vokse,
og hvor alle børn og unge kan trives, lære og udvikle sig".
 

Temaer
Temaerne i den sammenhængende børne- og ungepolitik skal beskrive, hvad politikere, ledere og medarbejdere særligt
skal prioritere for at opnå visionen. På mødet i maj præsenterede forvaltningen en bruttoliste på syv potentielle temaer,
som Børne- og Skoleudvalget drøftede. I den endelige politik skal der være 3-5 temaer. Forvaltningen foreslår at følgende
fem temaer bliver foreløbigt godkendt: 
 

Trivsel og stærke fællesskaber
Uddannelse
Børn og unge i bevægelse
Tidlig indsats/tidlig opsporing og rettidig indsats
Forældresamarbejde - familien som fundamentet

 
De to temaer der er udgået fra bruttolisten, er "børn og unges stemme" og "livsduelighed". Inddragelse af børn og unges
stemme foreslås indarbejdet som et tværgående tema for politikken, mens livsduelighed i forvejen indgår i de andre
foreslåede temaer, blandt andet temaerne trivsel og uddannelse. 
 

Næste skridt 
Hvis udvalget godkender visionen og temaerne, starter forvaltningen en inddragende proces, for at få input til hvilke
målsætninger, der skal være under hvert tema. Målsætningerne beskriver, hvad vi skal forandre - og for hvem - hvis
visionen skal realiseres. Der er tale om bred involvering af elever, forældre, medarbejdere og ledere, der alle kan komme
med deres bidrag til, hvad Brøndby Kommune skal prioritere under hvert tema. Der er udarbejdet en tidslinje over
inddragelsesprocessen, som er vedlagt som bilag 1. 
Af tidsplanen fremgår blandt andet, at der bliver afholdt temamøde for Kommunalbestyrelsen onsdag den 13. september.
Derudover planlægges afholdt et større fællesmøde for bestyrelser for dagtilbud og skoler samt Børne- og Skoleudvalget



den 26/9 fra 19-21. Fællesmødet vil have fokus på at få forældrenes perspektiv på, hvad der er vigtigt at have fokus på i
den nye sammenhængende børne- og ungepolitik.   

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1, Tidslinje for involveringsproces



Punkt 251: Godkendelse af etablering af rådgivningstilbuddet Headspace
Brøndby

S2023-13566

Resume
Brøndby Kommune har fået mulighed for at indgå et samarbejde med foreningen Det Sociale Netværk om at etablere
rådgivningstilbuddet Headspace i Brøndby. Tilbuddet er forebyggende og henvender sig til børn og unge i alderen 12-25
år, som har brug for en fortrolig samtale om det, der er svært.
 
En etablering af Headspace i Brøndby er i tråd med fokusområdet Flere i uddannelse og beskæftigelse, hvor det er en
ambition at "blive endnu bedre til, at sætte tidligt ind for at forebygge sociale problemer". Headspace vil være en indsats,
der særligt understøtter målsætningen om, at flere børn og unge oplever mental trivsel og mestrer eget liv. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, 

1.  at udvalgene godkender, at der indgås samarbejde med foreningen Det Sociale Netværk om etablering af
rådgivningstilbuddet Headspace Brøndby,

2.  at udgiften på 0,54 mio. kr. fra 2024 til 2027 finansieres gennem en tillægsbevilling i forbindelse med første
budgetopfølgning i 2024, og 

3.  at der senest i 2027 tages stilling til en evt. forankring og udvidet finansiering af Headspace Brøndby.

Sagsfremstilling
Baggrund
Brøndby Kommune har fået mulighed for at etablere en afdeling af rådgivningstilbuddet Headspace i samarbejde med
foreningen Det Sociale Netværk. Målgruppen for Headspace er børn og unge i alderen 12-25 år, som har svært ved at få et
liv med uddannelse, job, sociale relationer, familie m.v. til at fungere, men som ikke er i målgruppen for kommunal eller
regional visiteret hjælp. Det Sociale Netværk anslår, at 20 procent af børn og unge i Brøndby er i målgruppen for
tilbuddet.
 
Som en del af finansieringen forbundet med etableringen af Headspace i Brøndby har en privat investor tilbudt at stå for
et årligt tilskud på 1,1 mio. kr. i perioden 2024-2027. Dette er en aftale mellem Headspace og den private investor. 
 

Hvad er Headspace?
Headspace skal forstås som et lavtærskeltilbud, som børn og unge kan benytte uden forudgående aftale, hvor de kan
henvende sig til anonymt og på egen hånd, og hvor der som udgangspunkt ikke foregår udveksling af oplysninger med
kommunen. Headspace tilbyder samtaler ansigt til ansigt, videorådgivning og chatsamtaler, som forestås af frivillige, der
er uddannet i samtaleteknik og relevant lovgivning. Tilbuddet er akkrediteret af RådgivningsDanmark. Akkrediteringen
betyder, at RådgivningsDanmark har foretaget en kvalitetsvurderingen af, at Headspace lever op til fastsatte standarder for
rådgivningstilbud. Headspace er på nuværende tidspunkt etableret i 28 kommuner, herunder i Hvidovre og Rødovre.
 
Headspace forventer at holde åbent tre dage om ugen i Brøndby (tirsdag, onsdag og torsdag) mellem kl. 12 og kl.18,
og forventer at kunne rådgive ca. 200 børn og unge på årlig basis. Derudover anslår Headspace at kunne nå ca. 2.500 unge
årligt i forbindelse med oplæg på folkeskoler og ungdomsuddannelser. Brøndby Kommune vil to gange årligt få en
rapport, der indeholder data om henvendelsesårsager, alder, job- og uddannelsesbaggrund mv. Brøndby Kommune stiller
en fremskudt medarbejder til rådighed, som bl.a. vil spille en rolle i forhold til at brobygge til eksisterende kommunale
tilbud med en snitflade til Headspace.
 

Brobygning til eksisterende tilbud
I Brøndby Kommune findes en række tilbud rettet mod sårbare børn og unge. En del af Headspaces arbejde består i at
brobygge til kommunale, og øvrige relevante tilbud (se vedhæftede bilag over kommunens rådgivningslignende
lavtærskeltilbud).
 



Såfremt udvalgene godkender indstillingen, vil forvaltningen efterfølgende finde egnede lokaler til tilbuddet. Derudover
vil der blive indgået konkrete aftaler med Headspace om samarbejdet om rådgivningstilbuddet i Brøndby Kommune, og
om snitflader til eksisterende tilbud til unge i målgruppen. Denne dialog kan give anledning til eventuel justering i de
kommunale tilbud. 

Økonomiske konsekvenser
Kommunens samlede årlige udgift til Headspace afhænger af, om det er muligt at finde egnede kommunale lokaler.
Såfremt der skal lejes eksterne lokaler, vil der være en merudgift på ca. 0,15 mio. kr. årligt. Udover potentiel lokaleleje er
der udgifter til løn til en fremskudt kommunal medarbejder i 15 timer om ugen, estimeret til 0,19 mio. kr. årligt, og en
udgift til Headspace på 0,2 mio. kr. årligt i perioden 2024-2027. Den samlede udgift ved at etablere Headspace i Brøndby
Kommune er derfor ca. 0,39 mio. kr. årligt, hvis der kan findes et egnet kommunalt lokale, og op til 0,54 mio. kr. årligt,
hvis der skal lejes et lokale.
 
Fra 2028 vil kommunens årlige betaling til Headspace stige til 0,65 mio. kr. Brøndby Kommune er dog ikke her og nu
forpligtet ud over 2027.
 
Såfremt indstillingen godkendes, vil udgiften indgå i budgetlægningen for 2024.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Oplæg om Headspace Brøndby_Juli 2023

Bilag_ Eksisterende kommunale tilbud med snitflade til headspace



Punkt 252: Beslutning om udgifts- og indtægtsbevilling ift.
opkvalificeringspulje på dagtilbudsområdet

S2023-13630

Resume
Børne- og Undervisningsministeriet har netop udmeldt rammerne for den såkaldte opkvalificeringspulje på
dagtilbudsområdet. Der er tale om en direkte tildelingsmodel, hvor midlerne udmøntes til kommunerne efter en fastsat
fordelingsnøgle. Brøndby Kommune modtager i den forbindelse 449.000 kr. i 2023 og 821.000 kr. årligt i 2024 og 2025.  
 
Med denne sag skal kommunalbestyrelsen træffe beslutning om, at der gives henholdsvis en udgifts- og en
indtægtsbevilling på 449.000 kr. i 2023, således at forvaltningen kan anvende puljemidlerne. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at der gives en udgiftsbevilling på 449.000 kr. i 2023 samt 821.000 kr. i 2024 og 2025 til udgifterne vedrørende
udmøntningen af opkvalificeringspuljen, og  

2. at der gives en indtægtsbevilling på 449.000 kr. i 2023 samt 821.000 kr. i 2024 og 2025 vedrørende indtægten fra
puljen.

Sagsfremstilling
Baggrund
I forbindelse med aftalen af 5. december 2020 mellem den daværende regering, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti,
Enhedslisten og Alternativet om minimumsnormeringer blev der afsat midler til mere uddannet pædagogisk personale
(opkvalificeringspuljen). Der blev afsat hhv. 107,0 mio. kr. i 2023 og 195,9 mio. kr. årligt i 2024-2030 (2023-pl).
Regeringen har i forbindelse med finansloven for 2023 besluttet at videreføre puljen og har den 30. juni udmeldt
fordelingen af midlerne for perioden 2023-2025. Det er planen, at der medio 2025 skal gennemføres en status på puljen,
som giver mulighed for at justere på puljens rammer, hvis der viser sig behov for det.
 
Formålet med opkvalificeringspuljen er at øge fagligheden i dagtilbud ved at understøtte kommunernes mulighed for at
opkvalificere det pædagogiske personale. Puljen er målrettet pædagogisk personale ansat i dagtilbud eller personale, som
har en pædagogisk funktion i relation til børn eller personale i dagtilbud. Kommunerne kan anvende midlerne til
kompetenceløft af pædagogisk personale ansat som fx pædagogmedhjælpere, dagplejere, pædagogiske assistenter,
pædagoger og ledere i dagtilbud, såfremt den pågældende medarbejder lever op til kravene for at blive optaget på
uddannelsesforløbene. 
 
Som det fremgår af bilag 1 skal midlerne bl.a. sikre, at:

Ufaglært pædagogisk personale bliver bedre klædt på til hverdagen i dagtilbud.
Ufaglært pædagogisk personale i dagtilbud forberedes, motiveres og afklares til eventuelt senere at kunne
gennemføre den pædagogiske assistentuddannelse eller meritpædagoguddannelsen.
Erfarne pædagogmedhjælpere i dagtilbud og dagplejere kan blive uddannet gennem den pædagogiske
assistentuddannelse og meritpædagoguddannelsen.
Pædagogiske assistenter i dagtilbud og dagplejere, der allerede har en pædagogisk assistentuddannelse, kan blive
uddannet til pædagog gennem meritpædagoguddannelsen.
Uddannet pædagogisk personale i dagtilbud kan opnå specialisering i relevante pædagogiske temaer såsom fx
børnefællesskaber, sprog, arbejdet med børn i udsatte positioner, udeliv, motorik eller musik. Øget mulighed for
specialisering skal både understøtte øget faglighed og fastholdelse af det pædagogiske personale i dagtilbud i
arbejdet med børnene. 

 

Tildeling af puljemidler
Midlerne fra puljen udmøntes til kommunerne ved direkte statslig tildeling uden forudgående ansøgning. Midlerne
fordeles på baggrund af det forventede børnetal i kommunerne i 2023. Med det udgangspunkt er Brøndby Kommune
blevet tildelt hhv. 449.000 kr. i 2023 og 821.000 kr. årligt i 2024 og 2025. 



 
Der er fastsat forskellige krav til anvendelsen af tilskudsmidlerne. Der stilles således krav om, at maksimalt 10 pct. af
tilskudsbeløbet kan anvendes på uformel opkvalificering, ligesom både de formelle og uformelle opkvalificeringsforløb
skal være relevante for den pædagogiske praksis i dagtilbud eller bedre ledelse af dagtilbud. Midlerne kan desuden ikke
anvendes til løn til medarbejdere på meritpædagoguddannelsen, men kan anvendes til betaling af
uddannelsesudgiften. Det er endvidere fastsat, at midlerne ikke kan anvendes på masteruddannelser, da denne type af
uddannelser typisk ikke er rettet mod efterfølgende arbejde i dagtilbudssektoren. Endelig skal kommunerne løbende
indsende hhv. en økonomisk og indholdsmæssig opfølgning til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK).
 
Det er hensigten, at puljemidlerne håndteres centralt for at sikre, at der er en sammenhæng til de pædagogiske indsatser,
der er i gangsat og planlægges igangsat fremadrettet. Dette omfatter bl.a. fortsat fokus på opkvalificering, så flest muligt
får en pædagogisk uddannelse. 
 
Fakta om rammer for udmøntning af opkvalificeringspuljen på dagtilbudsområdet for 2023-2025 og Fordeling af
midlerne afsat til opkvalificeringspuljen på dagtilbudsområdet 2023-2025 er vedlagt som bilag 1 og 2.

Økonomiske konsekvenser
Med sagen gives henholdsvis en udgifts- og en indtægtsbevilling på 449.000 kr. i 2023 samt 821.000 kr. i 2024 og
2025 under budgetområdet "5-02-01 Dagtilbud - Centralt" som følge af de tilførte midler fra opkvalificeringspuljen på
dagtilbudsområdet. Med den foreslåede udgifts- og indtægtsbevilling holdes servicerammen uændret.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Fakta om rammer for udmøntning af opkvalificeringspuljen på dagtilbudsområdet for 2023-2025

Bilag 2 - Fordeling af midlerne afsat til opkvalificeringspuljen på dagtilbudsområdet 2023-2025



Punkt 253: Beslutning om lukning af venteliste til dagtilbud

S2017-5782

Resume
Det følger af Dagtilbudsloven, at forældre har ret til en dagtilbudsplads til deres barn i en anden kommune end den
kommune, de bor i. Det er dog under visse omstændigheder muligt for kommuner at lukke for ventelisten for børn fra
andre kommuner.
 
Med denne sag skal udvalget træffe beslutning om lukning af ventelisten frem til den 30. november 2023.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller: 

 1. At ventelisten lukkes for børn fra andre kommuner frem til 30. november 2023.

Sagsfremstilling
Efter dagtilbudslovens § 28 har alle børn adgang til at blive optaget i et dagtilbud i en anden kommune end den, de bor i.
Det betyder, at forældre frit kan skrive deres børn op til daginstitution i anden kommune, end den de bor i, og tildeles
plads på lige fod med børn, der har bopæl i institutionskommunen. Dog kan kommunalbestyrelsen beslutte at lukke
ventelisten for optagelse af børn fra andre kommuner:
 

1. Når antallet af udefrakommende børn på ventelisten overstiger 1 pct. af de børn, som er bosiddende i kommunen,
og som er indskrevet i et dagtilbud i kommunen, eller

2. hvis kommunalbestyrelsen kan påvise, at den ikke vil kunne opretholde pasningsgarantien for de følgende tre
måneder på grund af udefrakommende børn, eller at det vil kræve en udvidelse af kapaciteten.

 
Kompetencen til at lukke ventelisten for udenbys børn er i Brøndby delegeret til Børne- og Skoleudvalget. Udvalget har
senest på mødet den 25. maj 2023 besluttet at lukke ventelisten i perioden frem til 31. august 2023. Beslutning om
lukning af ventelisten gælder for tre måneder. Det betyder, at der inden udgangen af de tre måneder fra beslutningen om
lukning af ventelisten, skal træffes en ny beslutning om lukning, hvis ventelisten fortsat skal være lukket. Ventelisten i
Brøndby har været lukket for børn fra andre kommuner siden november 2013.
 
Jf. sag til Børne- og Skoleudvalget 8. februar 2023 "Orientering om status på kapacitet i dagtilbud", oplever kommunen
betydelige kapacitetsudfordringer på dagtilbudsområdet bl.a. pga. tilflytningen i Kirkebjerg. Dertil medfører forsinkelsen
af daginstitutionen Tranehaven, som er normeret til 160 børn, yderligere og længerevarende udfordringer, hvorfor
Kommunalbestyrelsen 8. februar 2023 besluttede at etablere en midlertidig daginstitution ved Vesterled for at kommunen
kan overholde den lovbestemte pasningsgaranti frem til, at de to nye kommende daginstitutioner kan ibrugtages (jf. sag
"Beslutning om etablering af midlertidig daginstitution ved Vesterled"). På baggrund heraf anbefaler forvaltningen en
fortsat lukning af ventelisten. Dette med udgangspunkt i nr. 2, ovenfor, idet det er forvaltningens vurdering, at optagelse
af børn fra andre kommuner vil kunne betyde, at det ikke er muligt for Brøndby Kommune at overholde
pasningsgarantien. 

Økonomiske konsekvenser
Lukningen af ventelisten vil ikke have økonomiske konsekvenser for Brøndby Kommune, men skal bidrage til at sikre, at
kommunen ikke tilføres udgifter som følge af en beslutning om ikke at lukke ventelisten. Det bemærkes, at kommunen, jf.
dagtilbudsloven § 24, har pligt til tilbyde alle børn i alderen 26 uger og indtil barnets skolestart en plads i dagtilbud. Hvis
kommunen ikke kan overholde pasningsgarantien, skal kommunen tilbyde at dække forældrenes udgifter til pasning.

 

Konsekvenser for grøn omstilling
Lukningen af venteliste til dagtilbud vurderes ikke at have konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 254: Beslutning om godkendelse af revideret procesplan for ny
sundhedspolitik

S2023-15295

Resume
I forlængelse af den tidligere sundhedspolitik, gældende for perioden 2017 til 2022 blev det besluttet, at der skal
udarbejdes en ny sundhedspolitik. Procesplanen for den kommende sundhedspolitik blev vedtaget i februar
2023. Procesplanen ønskes ændret, så drøftelserne på KB temamødet kan indgå mere aktivt i færdiggørelsen af politikken.
Der foreslås en udskydelse af færdiggørelse af sundhedspolitikken til februar 2024. Den eksisterende sundhedspolitik er
gældende indtil en ny er vedtaget.
Sagen fremlægges til orientering i Børne- og Skoleudvalget samt i Idræts- og Fritidsudvalget.
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
1. at udvalget drøfter og godkender forslaget til revideret procesplan for ny sundhedspolitik.

Sagsfremstilling
Den nuværende sundhedspolitik blev vedtaget i 2017. Der blev i februar 2023 vedtaget en procesplan for udarbejdelse af
en ny sundhedspolitik. Der har i marts og maj måned været afholdt workshops for politikerne. Med ønsket om at bruge
KB temamødet den 11. oktober aktivt i formuleringen af politikkens fokusområder, og målsætninger fremlægges en
revideret tidsplan. Af planen fremgår det, at sundhedspolitikken færdiggøres februar 2024.
Udkast til revideret proces for sundhedspolitik ses i bilag 1.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for grøn omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1, procesbeskrivelse sundhedspolitik august 2023



Punkt 255: Orientering om tillæg til Beredskabsplan hvis omsorgen svigter

S2023-12430

Resume
"Beredskabsplan hvis omsorgen svigter", blev vedtaget i december 2020, og er Brøndby Kommunes redskab til
forebyggelse, opsporing og håndtering af overgreb mod børn og unge. Siden vedtagelsen af beredskabsplanen, har der vist
sig at være et behov for nogle konkrete actioncards og planer for håndteringen, når en medarbejder bliver bekendt med et
muligt overgreb mod et barn eller en ung. Med dette tillæg bliver det tydeliggjort, hvad både medarbejdere og ledere skal
gøre i mulige overgrebssager.
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen bliver taget til efterretning

Sagsfremstilling
Baggrund
"Beredskabsplan hvis omsorgen svigter" blev udarbejdet i samarbejdet med Socialstyrelsens indsats "Indsatsteam
overgreb". Samarbejdet med Socialstyrelsen kom efter, at Brøndby Kommune havde fået kritik af den daværende
socialminister for kommunens håndtering af den såkaldte "spejdersag". Beredskabsplanen er et redskab til at sikre
forebyggelse, opsporing og håndteringen af sager, hvor der er sket eller er mistanke om overgreb mod et barn. Mistanken
kan være rettet mod en privatperson eller en ansat i Brøndby Kommune. Den nuværende beredskabsplan blev vedtaget af
det daværende Børneudvalg i november 2020. 
 

Tillæggets formål
Det nye tillæg omhandler håndteringen af sager og giver en tydeligere procedure for, hvordan medarbejdere og ledere skal
forholde sig, hvis de får viden eller mistanke om, at der er sket et overgreb mod et barn. Tillægget består af fire sider samt
en kort baggrund for, hvorfor tillægget er udarbejdet. tillægget består af følgende elementer: 
 

Actioncard ved mistanke om overgreb: Dette actioncard viser, hvordan en medarbejder i Brøndby Kommune skal
agere ved mistanke om et overgreb mod et barn eller en ung
Beredskabsplan 1: Beredskabsplanen viser proceduren for iværksættelse af beredskab, når mistanken er rettet mod
en ansat i Brøndby Kommune
Beredskabsplan 2: Beredskabsplanen viser proceduren for iværksættelse af beredskab i større sager, hvor mistanken
ikke er rettet imod en ansat i Brøndby Kommune

 
I tillægget er der særligt fokus på dagtilbuds- og skoleområdet, men tillægget er blevet kommunikeret ud til alle
medarbejdere i Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen. Alle ledere har ligeledes fået ansvar for, at tillægget er kendt og let
tilgængeligt for alle deres medarbejdere. Tillægget vil ligeledes blive kommunikeret ud til relevante medarbejdere og
institutioner i andre forvaltninger. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen konsekvenser for den grønne omstilling

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1, Tillæg til Beredskabsplan hvis omsorgen svigter

Bilag 2, Beredskabsplan hvis omsorgen svigter



Punkt 256: Orientering om Børnesagsbarometeret 2023

S2023-13221

Resume
Ankestyrelsen undersøger årligt ca. en tredjedel af landets kommuners sagsbehandling på området for udsatte børn og
unge. Undersøgelsen har navnet Børnesagsbarometret, og Brøndby Kommune er en del af den seneste rapport, der udkom
i juni 2023. Rapporten dækker afgørelser i børnesager i 2021. Brøndby Kommune var også med i børnesagsbarometret,
der udkom i 2020, som dækkede sager i perioden 2016-2019. Formålet med undersøgelsen er at give et aktuelt billede af
den juridiske kvalitet i sagsbehandlingen i landets kommuner. 

 
Sagen er sendt til høring og evt. drøftelse i Handicaprådet.
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning  

Sagsfremstilling
Baggrund
Børnesagsbarometret er en årlig undersøgelse af kommunernes juridiske kvalitet i sagsbehandlingen på området for
udsatte børn og unge. Undersøgelsen er blevet udført siden 2019. Hvert år undersøges en tredjedel af landets kommuner,
hvilket betyder, at der går tre år imellem hver gang, Brøndby kommune er en del af Børnesagsbarometret. Det er anden
gang at Brøndby Kommune bliver undersøgt i forbindelse med Børnesagsbarometret.  
 
Som del i undersøgelsen har Brøndby Kommune indsendt en række sager, hvoraf 24 er blevet udvalgt til at danne
baggrund for undersøgelsen. Halvdelen af sagerne omhandler anbringelse efter § 52, stk. 3, nr. 7 (frivillige anbringelser),
4 % af sagerne omhandler § 58, stk. 1 (tvangsmæssige anbringelser). De resterende 46 % af sagerne
omhandler familiebehandling eller anden behandling efter § 52, stk. 3, nr. 3.

Sagerne i undersøgelsen er udvalgt efter, at sagerne skulle være afgjort i perioden fra den 1. januar 2021 til den 31.
december 2021. I sagsgennemgangen så Ankestyrelsen på sagsbehandling i perioden fra den 1. januar 2020 til den 31.
december 2021.
Endelig har det været et udvælgelseskriterie, at afgørelsen ikke måtte have været påklaget til Ankestyrelsen eller have
været behandlet i Ankestyrelsen som underretningssag. Udvælgelseskriterierne fremgår af side 51 i den samlede
publikation om børnesagsbarometret, som dog ikke er vedlagt her, da den indeholder alle undersøgte kommuner.
 
Børnesagsbarometret belyser kommunernes overholdelse af udvalgte lovkrav inden for fire temaer, der svarer til Social-,
Bolig- og Ældreministeriets fire pejlemærker for god kvalitet i sagsbehandlingen på området: 
 

Faglig udredning
Inddragelse
Valg af relevant indsats
Opfølgning

 

Børnesagsbarometrets resultater
 
I bilag 2 viser tabel 1 graden af lovoverholdelse på de undersøgte parametre i børnesagsbarometret, inden for områderne:
faglig udredning, inddragelse, valg af indsats og opfølgning. I tabellen ses tal fra Brøndby Kommune samt Albertslund,
Ishøj og Høje Taastrup. Samtlige undersøgte sager i børnesagsbarometret er afgjort kalenderåret 2021. 
 
I Børnesagsbarometret er der udover ovenstående parametre også målt på kommunernes håndtering af underretninger. Her
har forvaltningen kun adgang til Brøndby Kommunes tal samt undersøgelsens gennemsnit. I Tabel 2 som findes i bilag 2,
sammenlignes Brøndby Kommunes resultater med undersøgelsens gennemsnit. Procentsatsen i tabellen viser graden af



lovoverholdelse. Som det fremgår af tabellen, ligger Brøndby Kommune på begge parametre over gennemsnittet for de
undersøgte kommuner. 
 

Forvaltningens vurdering af resultaterne
Ankestyrelsens måling vidner om, at mange af de tiltag forvaltningen har sat i gang siden sommeren 2022 er vigtige og
nødvendige. Der er fra forvaltningens side særligt opmærksomhed på overholdelse af fristen for de børnefaglige
undersøgelser, hvor kun 14 % af de udtagne undersøgelser var færdiggjorte indenfor fristen. En børnefaglig undersøgelse
igangsættes når et barn antages at have brug for særlig støtte, der rækker videre end de indsatser, som kan gives
forebyggende. I en børnefaglig undersøgelse afdækkes forhold vedrørende: udvikling og adfærd, familieforhold,
skoleforhold, sundhedsforhold, fritidsforhold og venskaber og andre relevante forhold. Der var desuden problemer med at
sikre kontakt til barnet eller den unge, inden for de første 3 måneder efter en iværksættelse af en foranstaltning/indsats.
 
Forvaltningen har løbende arbejdet med at implementere en mere struktureret organisering, sikre større rettidighed, sikre
kvalitet i sagsbehandlingen samt indført et fast struktureret ledelsestilsyn. Det er forvaltningens vurdering, at vi stadig har
en opgave i at sikre rettidighed grundet efterslæb og stigende opgavemængde. Det er videre forvaltningens vurdering, at
barnets lov vil give bedre mulighed for rettidighed i forhold til børnefaglige undersøgelser og opfølgninger, dog med det
forbehold, at barnets lov giver forvaltningen mange nye opgaver på andre områder.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1, Børnesagsbarometrets resultater for Brøndby Kommune

Bilag 2, Tabeller vedr. børnesagsbarometret.docx



Punkt 257: Orientering om Ankestyrelsens tilsynsudtalelse vedr. standsning
af børne- ungeydelsen

S2023-8164

Resume
Brøndby Kommune modtog d. 28. marts 2023 et brev fra Ankestyrelsen vedr. en DR-artikel, omhandlende, at kommuner i
forskellig grad lever op til loven om styrket forældreansvar. Ankestyrelsen bad i den forbindelse Brøndby Kommunes
Kommunalbestyrelse om en udtalelse. Denne udtalelse blev godkendt på Kommunalbestyrelsesmødet d. 14. juni 2023, og
derefter fremsendt til Ankestyrelsen. Ankestyrelsen har på baggrund af udtalelsen besluttet ikke at foretage sig yderligere i
sagen. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller 

1.  at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund 
Den 25. marts 2023 skrev Danmarks Radio (DR) en artikel, hvor Brøndby Kommune nævnes som en kommune, der ikke
fratager børne- og ungeydelsen i samme omfang som andre kommuner. Artiklens tal vedrørende Brøndby Kommune
baserer sig på tal fra skoleårerne 2019/2020, 2020/2021 og første halvdel af skoleåret 2021/2022.
 
Ankestyrelsen rettede på baggrund af DR-artiklen henvendelse til Brøndby Kommune. Ankestyrelsen bad
Kommunalbestyrelsen om en udtalelse vedr., hvordan Brøndby Kommune lever op loven om styrket forældreansvar. På
baggrund af udtalelsen ville Ankestyrelsen træffe afgørelse om, hvorvidt de vil indlede en tilsynssag mod Brøndby
Kommune. Denne afgørelse er nu truffet, og Ankestyrelsen har besluttet ikke at foretage sig yderligere i sagen. Hele
afgørelsen er vedlagt som bilag 1.   
 

Ankestyrelsens afgørelse
Af Ankestyrelsens afgørelse fremgår det, at Brøndby Kommunes hidtidige administration af loven om øget
forældreansvar ikke har været lovlig. Ankestyrelsen foretager sig dog ikke yderligere i sagen grundet Brøndby Kommunes
Kommunalbestyrelses udtalelse. I udtalelsen lægger Kommunalbestyrelsen vægt på, at den er opmærksom på, at der i
kommunen har været en utilstrækkelig praksis i forhold til at standse udbetalingen af børne- og ungeydelsen i sager, hvor
skoleelever har haft over 15 pct. ulovligt fravær. Derfor har Brøndby Kommune igangsat en række indsatser for at sikre,
at kommunen fremover overholder lovgivningen på området. Det er på baggrund af disse indsatser, at Ankestyrelsen ikke
foretager sig yderligere i sagen. Kommunalbestyrelsens udtalelse til Ankestyrelsen er vedlagt som bilag 2.
 

Næste skridt
Forvaltningen arbejder videre med de indsatser, som er beskrevet i Kommunalbestyrelsens udtalelse til Ankestyrelsen. Et
eksempel på en indsats er, at Børne- og Skoleudvalget vil få fremlagt fraværsstatistikker hvert kvartal, samt en opgørelse
over i hvor mange tilfælde udbetalingen af børne- ungeydelsen er blevet stoppet. På den måde har det politiske udvalg
løbende tilsyn med, at loven overholdes. Den første sag om fraværsstatistik bliver fremlagt på Børne- og
Skoleudvalgsmødet i oktober 2023. 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag



Bilag 1, Ankestyrelsens afgørelse

Bilag 2, Brøndby Kommunes Kommunalbestyrelses udtalelse til Ankestyrelsen



Punkt 258: Orientering om opdatering af sagsbehandlingsfrister på
kommunens hjemmeside

S2023-13782

Resume
Kommunerne er i henhold til Retssikkerhedsloven forpligtede til at offentliggøre en oversigt over den gennemsnitlige
sagsbehandlingstid for afgørelser på det sociale område. Oversigten er blevet opdateret og forelægges til orientering. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Staben for Politik, Jura og Kommunikation indstiller, 
 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunerne er i henhold til retssikkerhedsloven forpligtede til at offentliggøre en oversigt over den gennemsnitlige
sagsbehandlingstid for afgørelser på det sociale område. I 2010 beslutter kommunalbestyrelsen i Brøndby Kommune, at
oversigten skal indeholde alle typer af sager og ikke kun sociale sager.
 
Oversigten er siden 2010 løbende blevet opdateret i forvaltningerne, så sagsbehandlingsfristerne afspejler den reelle
gennemsnitlige sagsbehandlingstid. Link til oversigten findes her: Sagsbehandlingsfrister (brondby.dk)
 
Fremadrettet vil der ske en årlig opdatering, som i marts måned vil blive forelagt til godkendelse i henholdsvis fagudvalg
og Kommunalbestyrelse.
 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen anbefales.

https://www.brondby.dk/om-kommunen/aktindsigt-og-frister/sagsbehandlingsfrister/


Punkt 259: Orientering om efterretningssager

S2023-730

Resume
Til orientering fremlægges følgende sager til efterretning:
 

Undersøgelse fra Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) af kommunernes pædagogisk-psykologiske
rådgivning (PPR)
Nyhed fra Børne- og Undervisningsministeriet - Nyt rejsehold skal indsamle viden om FGU
Ændring af STU-loven
Åben Skole 2023-2024

 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende sager til efterretning:
 

Undersøgelse fra Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) af kommunernes pædagogisk-psykologiske
rådgivning (PPR) (vedlagt som bilag 1)
Nyhed fra Børne- og Undervisningsministeriet - Nyt rejsehold skal indsamle viden om FGU (vedlagt som bilag 2)
Ændring af lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (herefter STU-loven) (vedlagt som bilag 3)
Åben Skole 2023-2024 (vedlagt som bilag 4 og 4a)

 
I forhold til bilag 3 skal det bemærkes, at lovændringen bl.a. har til hensigt at skærpe formålet med ungdomsuddannelsen
for unge med særlige behov (STU), så det bliver tydeligere rettet mod at give de unge, som vurderes at have behov for et
STU-tilbud, de bedste muligheder for videre uddannelse og beskæftigelse. Herudover indebærer ændringen bl.a. også, at
de unge som udgangspunkt skal have mulighed for at vælge mellem flere uddannelsessteder, og at de unge skal kunne
fremsætte et alternativt tilbud til kommunalbestyrelsens tilbud om uddannelsessted.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1 - Undersøgelse af kommunernes pædagogisk-psykologiske rådgivning (PPR)

Bilag 2 - Nyhed fra Børne- og Undervisningsministeriet - Nyt rejsehold skal indsamle viden om FGU

Bilag 3 - Ændring af STU-loven - som vedtaget

Bilag 4 - Åben Skole-katalog 2023-2024 - foreningssamarbejder

Bilag 4a - Åben Skole foreningssamarbejde - organisering og proces



Punkt 260: Meddelelse

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Ingen



Punkt 261: Emner til næste møde

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Ingen



Punkt 262: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-137656

Indstilling
Børne- og Skoleudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundligt er blevet læst højt på mødet.
 
For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 23-08-2023
Godkendt
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